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Günümüzde pek çok kişi sıradan bir telefon 

almak yerine akıllı telefon veya tablet bilgi-

sayar almayı tercih etmektedir. Bu tercihin 

en önemli nedenleri olarak kullanım rahatlığı, fonksi-

yon bakımından zenginliği ve kaliteli ekran avantajıdır. 

Ancak mobil cihazları daha etkin kullanabilmek için 

pek çok uygulamanın yüklenmesinde fayda vardır. Bazı 

uygulamaların yükleme merkezlerinden(Android Mar-

ket, Apple Store vb) ücretsiz indirilebilenleri olduğu gibi 

ücret ödenmesi gerekenleri de bulunmaktadır. Ancak 

Android market (Google Play) ve Apple Store fiyatları 

farklı olabilmektedir. Bu 

uygulamaların ücretsiz 

versiyonları deneme sü-

reli, reklamlı veya kısıtlı 

özellikte olabilmektedir. 

Android veya iOS (iP-

hone, iPad) için aşağı-

daki uygulamaların pek 

çoğu bulunmakta olup 

sadece birinde olanlar 

ayrıca belirtilecektir.

Akıllı Mobil Cihazları
Etkin Kullanmak İçin En İyi 

Uygulamalar

Mesut KESEN
Hukuk Müşaviri

OFİS UYGULAMALARI

1-Quickoffice Pro, Smart Office 2, Documents to 

Go Full

Kamu ve özek sektör yöneticileri mobil cihazları için bel-

ge oluşturma ve düzenleme işi yapabilen yazılımlarına 

ihtiyaç duymaktadırlar. MS Office yazılımı benzeri bu 

yazılımlar büyük oranda ofis (Word, Excel, Power Point) 

dosyalarını düzenlemede yararlıdır. Görüntüleyici (vie-

wer) olan versiyonları ücretsiz olup belgeleri düzenleme-

ye izin vermezler. Tam versiyonları ücretli olup her türlü 

işlemi yapabilmeye imkan sağlar. 



2- Cam Scanner, Document Scanner

Telefon veya tablet bilgisayarın kamerasını kullanarak 
kağıt ortamındaki belgeleri tarayarak elektronik orama 
aktarmak mümkündür. Resim veya PDF formatına ak-
tarılan bu belgeler bilgisayarda OCR (Optik Karakter 
Tanıma) yani resmi metne çevirerek düzenlemeye de im-
kan sağlarlar. Bu uygulamalar ücretsiz ve ücretli olarak 
yüklenebilmektedir. Ücretsiz versiyonları reklamlı veya 

kısıtlı özelliktedir.

İLETİŞİM UYGULAMALARI

3- Viber, Skype

Viber ücretsiz olarak bu programı kullanan herkesle 
konuşmayı veya mesajlaşmayı sağlayan bir yazılımdır. 
Dünyada 40 milyondan fazla kullanıcı Viber kullana-
rak ücretsiz iletişim kurmaktadır. Program ücretsiz olup, 
internet üzerinden ücretsiz görüşmelere, metin mesajı, 
fotoğraf göndermeye imkan vermektedir. Skype kulla-
nıcıları da kendi aralarında ücretsiz görüntülü ve sesli 
görüşme yapabilmektedirler. Ancak Skype dışında cep 
ve sabit telefonların aranması durumunda belli bir tarife 
üzerinden ücretlendirilmektedir.
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4- MSN Messenger, WhatsApp Messenger, 

Facebook Messenger

MSN Messenger, Hotmail kullanıcıları için e-posta he-

sabına bağlı olarak çalışan bir iletişim aracıdır. What-

sApp Messenger ise telefon numaranız ile kayıt yaparak 

telefon rehberinizdeki WhatsApp kullanıcıları ile ücretsiz 

mesajlaşmaya imkan sağlamaktadır. Limitsiz metin me-

sajları, fotoğraf, sesli mesajlar internet üzerinden ger-

çekleştirilebilmektedir. Facebook Messenger da Face-

book listesindeki kişilerle mesajlaşmayı sağlamaktadır.

İNTERNET TARAYICILARI

5- Dolphin Browser, Opera

Özellikle iOS (iPhone, iPad) cihazlarda yüklü bulunan 

Safari internet tarayıcısı bazı sitelerin gösteriminde ye-

terli olmamaktadır. Safari, özellikle e-İçişleri sayfalarının 

açılmasında yetersiz kalmaktadır. Dolphin ve Opera ta-

rayıcıları pek çok web sitesinin gösterimini sorunsuz ger-

çekleştirebilmektedir. Opera sunucuları web sayfalarını 

sıkıştırarak minimum internet bant genişliği ve kotası (10 

kat daha az) kullanarak çok rahatlıkla sayfalar arasında 

sörf yapılabilmektedir.

SOSYAL PAYLAŞIM UYGULAMALARI

6- Facebook ve Twitter

Sürekli olarak sosyal ağlarda paylaşımda bulunmak is-

teyenler için Facebook ve Twitter uygulamaları önemli 

yararlar sağlamaktadır. Özellikle Facebook Messenger 

ile canlı mesajlaşma gerçekleştirmek mümkündür. Ayrı-

ca Facebook Kamera uygulaması da çekilen fotoğrafla-

rın doğrudan paylaşımına imkan sağlamaktadır. 

Twitter uygulaması da takip edilen kişi ve kurumlara ait 

anlık twitlerin sürekli olarak izlenebilmesini ve metin ve 

fotoğraf paylaşımını mümkün kılmaktadır. 
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YABANCI DİL SÖZLÜK, ÇEVİRİ UYGULAMALARI

7- Çevrimiçi Sözlük Araçları

İnternete bağlı olarak çeviri yapabilen Google 
Translate(Çeviri), Sesli Sözlük, Dictionary uygulamaları 
gayet başarılı olarak diller arasında çeviri yapabilmek-
tedirler. Bu uygulamaların kelimeleri okuma özellikleri 
de bulunmakta olup internet ortamında kullanılması bu 
uygulamaların olumsuz özelliğidir.

8- Çevrimdışı Sözlük Uygulamaları

İnternete bağlı olmayı gerektirmeyen Slovoed, Oxford, 
Collins, Webster gibi uygulamalar tüm sözlük veri taba-
nını mobil cihazlara yükleyerek çalışmaktadır. Özellikle 
Slovoed programı çok başarılı olup kelime seçenekleri-
nin çeşitliliği ve telaffuz özellikleri dikkate değer oranda 
başarılıdır. Çevrimdışı sözlükler ücretli olup belli miktar-

da parayı gözden çıkarmak gerekmektedir.

HARİTA, NAVİGASYON

9- iGo, TomTom, Navigon, Sygic

GPS destekli mobil cihazları aynı zamanda navigasyon 

cihazı olarak da kullanmak mümkündür. En yaygın ola-

rak kullanılan yazılımlar iGo, TomTom, Navigon, Sygic 

programlarıdır. Sesli komut desteği ile bir navigasyon 

cihazında bulunan tüm özelliklere sahip çalışabilmekte-

dirler. Bu tür uygulamalar ve haritalar ücretli olup harita 

güncellemelerine de izin vermektedirler. Bu yazılımları 

kullanırken internete bağlı kalma zorunluluğu yoktur.

10- Google Map, Yandex Harita

İnternete bağlı olarak çalışan bu uygulamalar harita 

ve uydu görüntülerini desteklemektedir. Yandex Harita 

uygulaması Panoramik görüntüleri de içermektedir. An-

kara, İstanbul, İzmir il merkezlerinin sokak görüntüleri 

sunulmaktadır. Ayrıca Türkiye genelinde pek çok yolun 

“trafik durumu” da izlenebilmektedir. 
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11- İBB Cep Trafik

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından geliştirilen İBB 

Cep Trafik uygulaması ile trafik görüntülerini canlı iz-

leyebilir ve trafik ölçüm sensörleri ile hazırlanan Trafik 

Yoğunluk Haritası’ndan yol durum bilgilerini alabilirler. 

Anlık kaza ve yol durumunu etkileyen bilgiler uygula-

mada bulunan duyurular modülü üzerinden görülebilir, 

bununla birlikte İstanbul içerisinde seçilen iki nokta ara-

sındaki tahmini seyahat süresi de görülebilmekte, iste-

nirse bir alarm kurulup belirlenen güzergâhtaki seyahat 

süresi belirli bir değere geldiğinde (örneğin 20 dk) oto-

matik olarak uygulamanın sesli uyarı vermesi sağlana-

bilmektedir. Böylece İBB Cep Trafik kullanıcıları en uy-

gun zamanda yola çıkabilmektedirler. Ayrıca uygulama 

telefondaki GPS alıcısını kullanarak yoğunluk haritası 

üzerinde bulunduğunuz konumu işaretleyebilmektedir. 

Bu uygulamayı kullanmak için internet bağlantısı gerek-

mektedir.

HABER VE KİTAP OKUMA PROGRAMLARI

12- Pulse

Pulse, son dönemdeki en yaygın haber okuma uygu-

lamalarından birisidir. Pulse, takip edilmek ve okumak 

istenilen gazete, haber sitelerinin bir arada izlenmesine 

imkan sağlar. Ücretsiz bir uygulama olan Pulse ile sosyal 

paylaşım sitelerini (facebook, twitter, linkedin), bloglar, 

fotoğraf ve video sitelerini de aktif olarak takip edebil-

mek mümkündür. Takip edilen siteleri haber, teknoloji, 

spor vb ilgi kategorilerine göre ayırıp daha kolay izle-

mek de uygulamanın özelliklerindendir. 

13- Kindle Reader

Amazon tarafından üretilen Kindle cihazları kitap oku-

yucusu olarak oldukça popüler hale gelmiştir. Ancak 

özellikle Kindle kitap formatının yaygınlaşmasıyla birlik-

te pek çok kitap Kindle formatında satılmaktadır. Ülke-

mizde de yaygınlaşan e-kitap satışları önemli oranlarda 

artış göstermektedir. Kindle Reader programının son 

versiyonlarında dergi ve gazeteleri okuma desteği de 

gelmiştir. 

DOSYA ARŞİV UYGULAMALARI

14- Google Drive, Dropbox, iClouds

Bulut sistemi ile dosyaları Apple, Google, Dropbox, 

MSN Skydrive sunucuları üzerine saklayıp çevrim içi her 

ortamda erişimi sağlamak amaçlı kullanılan uygulama-

lardır. Sunucular üzerine kaydedilen dosyalar istendiği 

takdirde paylaşılabilmektedir. Genelde 5 GB kapasiteye 

kadar ücretsiz olarak saklama imkanı sağlanmaktadır. 

Özellikle ofis (word, excel, power point) dosyalarına ofis 

yazılımları (Quick Office, Smart Office) vasıtasıyla ulaşıp 

doğrudan sunucular üzerinden çalışmak ta mümkündür.
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DİĞER YARARLI UYGULAMALAR

15- Blackmart Alpha, Applanet

Android kullanıcıları için alternatif uygulama indirme 

araçlarıdır. Bu uygulamalar yoluyla pek çok ücretli 

program ücretsiz olarak indirilebilmektedir. 

16- LauncherPro, Go Launcher EX, SPB Shell 

3D, Yandex Shell, Beautiful Widgets

Android cihazlar için arayüz yazılımlarıdır. Ana sayfayı 

kişiselleştirebilmeye temaları değiştirebilmeye, çeşitli 

animasyonlarla ekranı canlı göstermeye yarar. SPB Shell 

3D, Yandex Shell uygulamaları ekranı 3 boyutlu görün-

tülemek için idealdir. Ancak bu uygulamalar için cihazın 

işlemcisi ve RAM’inin yüksek olması gerekmektedir. La-

uncherPro ve SPB Shell 3D ücretli olup diğer uygulama-

lar ücretsizdir. Beautiful Widgets uygulaması da ekrana 

araç eklemek için güzel seçenekler sunmaktadır. Anlık 

hava durumu bilgisi, çeşitli saat görüntüleri, pil durumu 

ve diğer bileşenleri ekranda gösterilmesini sağlar.

17- Evernote

Mobil cihaza not almak için kullanılır. Evernote, kulla-

nım kolaylığı, görünümündeki kalite ve pek çok prog-

ramla ve servisle entegre çalışabilmesi uygulamanın 

önemli özellikleridir. Ayrıca Evernote hesabı açılmasıyla 

internet üzerinde alınan notların takip edilmesini ve bil-

gisayarla senkron çalışabilmeyi sağlar.


